AKTIHT THEMELIMIT
DHE
STATUTTTSHOOERISE ME PERGIEGIEST T KUFIZUAR
“Oil Recyceling Albania® SHPK

KAPITULLI 1.
EMRI, FORMA, SELIA DHE KOHEZGIATIA

Neni 1. Data e themelimit dhe Emri,

1.1 Me efekt nga data 8.11.2024, themelohet
“Shoqéria”) e ndjekur ng meényré (& pand
formen ligjore t& saj, si shoqéri me

shogéria “Oil Recycling Albania” (n€ vijim
ashme nga shkurtimi “Shpk”, i cili pérfagéson
Pergjegjési t& kufizuar.

1.2 Ortakét e

Shoqériss (“Ortakét), gézojné pérgjegjési t& kufizuar deri ng limitin e
kontributit

perkatés né kapitalin e shoqgris, t& perfagésuar né kuota,

1.3 N& t& gjiths dokumentat, faturat, njoftimet dhe botimet t& léshuara nga Shogéria,
pavar€sisht nga ményra e dérgimit, emri i saj do t& ndiget ose do t& shogérohet nga:
1.3.1  Fjal&t “Shoqgéri me pergjegjési t& kufizuar” ose “Shpk”;
1.3.2° Numri Unik i Identifikimit t& Subjektit NUIS;
1.3.3  Adresa e regjistruar;

1.3.4  Pasqyrimin e faktit q€ shoqgria &shté né procedura likujdimi n& qofté se ky rast
paragitet;

1.3.5  Kapitalin e regjistruar t& Shogérisé dhe kapitalin e paguar t& Shogérisé;

Neni 2. Forma Ligjore.

2.1 Shogqgria &shté njé entitet shqiptar dhe ka formén ligjore t€ nj€ shogérie me pérgjegjési
t€ kufizuar (“shogéri me pérgjegjési t& kufizuar”) n& pérputhje me Ligjin nr. 9910 dats
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoggrité Tregtare” (“Ligji i Shoggrive™).

Neni 3. Selia.

3.1 Selia e Shogérisé ndodhet né adresén: Parku Industrial i shtriré n& Zonén Kadastrale
2591, nr. Pasurie nr.1 dhe nr.2, Manskuri, Rrashbull, Durrés. Shoggria ka t& drejte te
ndryshojé selin€ e saj n€ nj& adres¢ dhe/ose n& njé qytet tjetér t& Shqipérise. Shoq.érla
mund t€ hap€ degg t€ saj ose zyra pérfagésimi brenda ose jashté territorit t& Republikés
s€ Shqipérisé.

Neni 4. Kohézgjatja.

4.1 Kohézgjatja e Shogérisé éshté e pacaktuar.
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KAPITULLI 11,
OBJEKTI I SHOORRIST

ol

Neni §, Objekti i Shoqirise
5.1 Objekti i aktivitetit (& Shogéris¢ do & jetg

G e t& kryejé ¢do aktivitet tregtar té€ lejuar nga
legjislacioni shqiptar, vecangrisht

aktivitetet ¢ pércaktuara n pikén 5.2 t& kétij neni.

, asgjesim, eksportim i vajrave
mjeteve motorike, si dhe i vajrave te djegur ushgimore,
Akumulim,grumbullim, transportim, ruajtje, riciklim dhe modifikim strukturor te
vajrave lubrifikante te perdorur, i distilateve te pirolizave dhe mbetjeve te

hidrokarbureve me destinacion prodhimin e bitumit dhe derivateve te tij ( vaj, graso

€ mbetjesh te ndryshme, perfshire dhe eksportimi i tyre.
Trasport per vete dhe per te trete te mallrave dhe mbetjeve te ndryshme.

Importe-eksport, tregtim me shumice te lendeve te para, makineri,
paisje elektrike, ndertimit, kimike, ushqimore etj. Shogeria mund: te kryeje

cdo transaksion ne lidhje me pasurite e luajtshme dhe te paluajtshme, si dhe aktivitet
tregtare, financiare, dhenie marrje me qira.

Neni 6. Ndryshime

6.1 Shogéria ka t& drejt¢ t& ndryshojé objektin e ve

primtarisé€ sé saj né ¢do koh# sig
parashikohet né kété Statut.

KAPITULLI I11.
KAPITALI THEMELTAR, KUOTAT E KAPITALIT THEMELTAR

Neni 7. Kapitali Themeltar.

7.1 Kapitali i Shoqggrisé &sht& i shprehur né kapital né para, né vlerén 2 000 leke q€ do t&
pé€rdoren si kapital i shogérisé plotésisht t& nénshkruara dhe t& pashlyera. Ky kapital
€shté i barabarté me 2 000 Leké (Dy mije lekg).

7.2 Ky kapital &shté i barabart€ me 2 kuota. Kontributet mund t& béhen né natyré dhe ng
vleré monetare, né pérputhje me ligjin,
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Kapitali i shoq@ris¢ do & sh]
brenda nj¢ periudhe prej
Kombetare (& Biznesit.

yhet nga ortaku, né proporcion me piesén e tij takuese,
I viti nga data e regjistrimit (& shogérisé né Qendrén

Neni 8. Ortaku i Shoqéris¢ dhe Kuotat.

8.1

Ortaku i shoqérisé dhe kuota e ZOtCruara prej tij n& shoqéri, eshte si mé poshté:
Altin Shehi, lindur me 15/10/1982, shtetas Sh
ne Gjokaj-Vore, mbajtes j dukumentit te
nr.personal 1210150720, me zotesi plot
perfaq€son 50% t& kapitalit & Shoqgrisg, kon

qiptare, lindur ne Vore dhe banues
identifikimit me nr. BC3954613, dhe
¢ pér t& vepruar, zotéron njé kuoté qé
kretisht né vleré nominale 1 000 Jeké.

Sokol Toska, lindur mg 04/06/1967
ne Durres, mbajtes i dukumentit te
G70604075C, me zotesi t& ploté pér
t€ kapitalit t& Shoqgrisg, konkretisht

» shtetas Shgiptare, lindur ne Durres dhe banues
identifikimit me nr. 036979864, dhe nr.personal
t€ vepruar, zotéron njé kuoté qé€ pérfagéson 50%
n€ vleré nominale 1 000 leké.

Neni 9. Zvogélimi ose Zmadhimi i kapitalit themeltar.

91

9.2

03

9.4

95

Kapitali mund t& zmadhohet 0s¢ zvogélohet me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme

t€ Ortak&ve / te Ortakut te Vetem, né pérputhje me Kapitullin 4 t& kétij Statuti, dhe
kérkesave t& detyrueshme t& Ligjit t& Shogérive.

Zmadhimi i kapitalit mund t& realizohet né para, me ané t& kontributeve né natyré ose
me pérfshirjen e rezervave (nése ka) dhe fitimit.

Rritja e kapitalit do t& behet me kuota t& reja apo me rritjen e vlerés sé kuotave

ekzistuese. Pjesét e reja t& kapitalit themeltar do t& nénshkruhen dhe vlera e tyre
nominale do t& paguhet plotésisht.

Zmadhimi i kapitalit nuk do t¢ dobésojé pjesén e interesit t& ortakéve né kapital_in e
shoqéris€, pérvegse kur vendoset ndryshe nga Ortaku _i vete_m ose Asambleja e
Pérgjithshme e Ortakéve, vendim i cili merret me njé shumicé prej 2/3 e votave ( ne rast
se shogeria do te zoterohet nga me shume se 1 ortak).

Shogéria nuk mund t& blejé asnjé kuoté t& saj. Megjithaté, me qéllim zvogéli{nir.l €
kapitalit, népérmjet vendimit pér zvogélimin e kapitalit, ortakét mund t& autorizojné
administratorin/administratorét t€ b&jn€ blerjen ¢ kuotave pérkatése apo pjesé t& tyre
dhe t’i anulojné ato.

Neni 10. Té drejtat dhe detyrimet e ortakéve.
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0.1 Ortaku/ét eshte/ jant vetém ata (& Cllét zotrojné kuota t& shoqérisé,

102 Cdo ortak do 1@ kete (g drejta vote né Asamblend ¢ PErgjithshme ¢ Ortakéve
(“Asambleja ¢ Pérgjithshme”) ne perpjesétim me vlerén nominale & kuotés q€ zotéron.
Cdo ortak ka t& drejten Per & zgjedhur dhe pér 'y zgjedhur né organet drejtuese, té

hpérndarjen ¢ fitimeye t& shoqerisé, nése Asambleja e
Pergjithshme vendos & shpérndaji fitimet, sikunder t€ drejtat e parashikuara nga ky

statut, pér ¢do mosmarréveshje (& detyrueshme ndérmjet ortakéve dhe dispozitave
ligjore & Ligjit t& Shoqérive,

drejtén pér (& marre pjesé né s

10.3 Ortakut/éve do t’u jepen, me kérkesé me shkrim
me aktivitetin e Shogérise ne ¢do k
dokumentet dhe raportet € shoqérisg,

, informacione dhe t& dhéna n& lidhje
ohé, duke perfshire te drejtén q¢ t& kontrollojng

10.4 T& drejtat dhe detyrimet q& rezult

ojné nga zotérimi i kuotave, transferohen tek ¢do
zoterues i ri pér kéto kuota.

10.5 Detyrimet e Shoqgris¢ jané t& garantuara nga kapitali i saj,

t€ mbajné pérgjegjési brenda limitit t& vlerss s& kuotave qé
mbajné pérgjegiesi qe tejkalojné investimin e tyre pérkatés
(pErveg garancive dhe huave q€ ata realizojng).

dhe ortaku/ et mundet vet&m
ata zot€rojné. Ortaku/ét nuk
isht né kapitalin e shoqérise

10.6 Shoqgéria nuk mban pergjegjési pér borxhe ose detyrime € tjera t& ortakéve t& saj.

Neni 11. Transferimi i pieséve té kapitalit.

11.1 N& rastin kur vendoset nga ana ¢ ortakut/éve t& shiten kuota t& shoqgéris€, né asnjé rast

¢mimi i kuotés nuk mund t& jeté mé pak se vlera e saj nominale fillestare.

Vlera nominale e kuotave do mund t& ndryshojé ¢do vit né vargsi t& trities s& t&
ardhurave dhe vizibilitetit t& shoqérisé. Cmimi i kuotave do t& miratohet nga Ortaku i
vetem ose Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve né fund t& ¢do viti kalendarik.

11.3 NE€ rast se shogeria do te zoterohet nga me shume se nje ortak dhe njéri ortak do t&
shesg, transferojé, ose pérdoré né ményra té ndryshme pjes€ apo t& gjithé kuotén e tij,
Ortaku tjetér do t€& keté t& drejtén e parablerjes kundrejt blerésve t& tjeré. Nése ortaku
me t€ drejt€ parablerje do t& keté béré njé oferté dhe kjo ofert &shie ‘reﬁ{zuar nga
ortaku g€ shet, at€heré ortaku tjetér do t€ rishikojé ofertén e béré dhe do t’i bgje o_f'takut
q€ shet nj€ oferte t& dyte. Nése edhe kjo oferté e dyté &shté refuzuar nga ?n?ku qé sh-et,
atéher€ ky i fundit nuk do t€ keté t€ drejté t& shesé kuotén tek njg blerés tjetér me ¢mim
mé t€ ulét se gmimi i ofruar nga ortaku i preferuar né ofertén e dytg.

11.7 Cdo transferim i kuotave do t€ behet n& pérputhje me dispozitat e Ligjit t& Shoggérive
dhe duhet té regjistrohet prané Qendrés Kombétare t& esit.




KREU 1V.
ASAMBLEJA E PERGJITHSHMI

Neni 12. Kompetencat.

12.1 Ortaku i vetem ose Asamble)

a ¢ Pergjithshme ¢ Ortakéyve Eshté organi drejtues i
shoqrisé,

i cili merr vendimet mbi aktivitetin dhe politikat ¢ saj ekonomike dhe
tregtare,

Neni 13. Mbledhja e Asamblesé s¢ Pérgjithshme,

13.1 Asambleja e Pérgjithshme duhet t& mblidhet t& paktén nj& heré né vit.

13.2 Asambleja e Pérgjithshme thirret nese sipas bilancit v

jetor apo raporteve t& ndérmjetme
financiare, rezultojné ose ekziston rreziku q¢ aktivitetet e shogérisé nuk i mbulojné
detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.

13.3 Asambleja e Pérgjithshme thirret kur Shoqgéria propozon té shess apo t& dispozojé né

meényre tjetér aktive, asete té cilat kang nj€ vleré mé t& larté se 5% té te gjithé aseteve t&
shoqerisé, si¢ rezultojné ng pasqyrat e fundit financiare t& certifikuara. Asambleja e
Pergjithshme do t& vendosé mbi bazén e raportit t€ ekspertit kontabél t& autorizuar, gé

do i paragitet Asamblesg, pérveg rastit kur kjo blerje béhet né bursé ose bén pjesé né
veprimtaring e zakonshme tregtare t& Shogérisé.

13.4 Asambleja e Pérgjithshme thirret kur shoggeria, brenda 2 viteve t€ para pas regjistrimit
t€ saj, propozon t& blejé nga njé ortak pasuri q& kang vleré mé t& larts se 5% té aseteve
t€ shoggrisg, si¢ rezultojné né pasqyrat financiare té fundit t& certifikuara.

13.5 NE rastet e parashikuara ng pikate mésip&rme 13.3 dhe 13.4, Asamblesé s& Pérgjithshme
I paragitet nj€ raport nga njé ekspert kontabél i autorizuar, i pavarur, pérvec rastit kur
kjo blerje béhet n& bursé ose bén pjesé né veprimtariné e zakonshme tregtare t&
shoqérisé.

13.6 Ortakét do t& organizojné takime me administratorét t& paktén 1 heré né vit me géllim
vlerésimin e veprimeve t€ kryera nga Administratorét, diskutimin e ¢éshtjeve gé kané t&
b&jn€ me administrimin e shoqéris€ dhe marrjen ¢ vendimeve mbi ¢éshtjet g€ jané
objekt i aprovimit nga ana e tyre, pérfshiré ¢éshtje pér t& cilat administrator&t nuk bien
dakord.

13.7 N& rastet e parashikuara né pikat e mésipérme 13.3 dhe 13.6, Asambleja e Pérgjithshme

mund té miratojé njé rezoluté k&shilluese, duke miratuar apo béré vérejtje pér
veprimtaring e administratoréve.
\



Neni 14. Ményra ¢ thirrjes s¢ Mbledhjeve,

14,1

14.2

14.3

14.4

14.5

14.6

14.7

Asambleja ¢ Pérgjithshme thirret (&

vendosé pér géshtiet e shtruara pérpara saj
pErmjet konsultave me shkrim.,

népermjet thirrjes s¢ mbledhjeve ose ngy

Asambleja ¢ Pérgjithshme mund (&

hirret nga njé prej Administratoréve ose nga
¢donjéri prej ortakéve.

POSt® & regjistruar & pakteén 7 dite
Pergjithshme nuk &shté thirrur

n€ pérputhje me kérkesat e ketij paragrafi, kjo e fundit
mund t€ marré vendime t& vlefs

hme vetém né rast se t& gjithe ortakét bien dakord.

Secili prej ortakéve gézon t& drejtén t& pérfagésohet nga nj€ person tjetér né pérputhje
me nenin 85 t& Ligjit t& Shogerive.

Ortaku/Et pranojng dhe bien dakord me t& drejtén pér t& marré vendime ne lidhje me
shogéring n& formé t& shkruar. Rezoluta ¢ propozuar, s& bashku me dokumentacionin
mbéshtetés do t’u dérgohet ortakéve me posté, korrier, telecopy,
elektronike t& tjera t& sigurta. Ortaku/ Ortakét do t& marrin vendim
pérkatése Brenda njé periudhe prej 15 ditésh nga dita q& iu &shté dore
Ortaku/ortakét miratojné rezolutén duke i kthyer administratorit t& shoq
t€ firmosur t& rezolutés me shkrim. Ortakét o cilét nuk jang dakord me rezolutén,
shprehin me shkrim kundérshtite e tyre n€ lidhje me rezolutén dhe ia kthejné

administratoréve t& shoqérisé. Rezoluta me shkrim konsiderohet € miratuar nése
aprovohet me 2/3 e votave té ortakéve pjesémarrés.

0s€ meényra
pér rezolutén
Zuar rezolufa.
€ris€ nj& kopje

Secili prej ortakéve ka t& drejtén t& votojé né pérputhje me kuotén e zotéruar prej tij né
kapital.

Vendimet e méposhtme do t& miratohen me miratimin e ortakéve qé zot€rojné t& paktén

2/3 e kapitalit t& shoqérisg: :

(i) Pagesa e ¢do dividendi né kesh apo natyré ortakéve t& shoqérisé; —

(if) Nenshkrimi i marréveshjeve financiare n€ lidhje me shoggriné apo nxjerrja e
instrumentave t€ borxhit nga shoqgéria; : = '

(iii) Blerja e ¢farédolloj kuote apo interesi tjetér né ¢do biznes dhe sipérmarrje; : ;

(iv) Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit t& shoqgrisé si¢ &shté p&rcaktuar né nenin 7 t&
kétij Akti Themelimi; i

(v) Ndryshime dhe amendime t€ kétij Akti Themelimi dhe

(vi) Likujdimi apo shpérndarja e shogérise.




14.8 Atghert Kur ligji e kérkon KEte, rezolutat ¢ ortakéve duhet t& noterizohen nga njé noter
publik shqiptar, N& rast se kéto rezoluta miratohen jashté Republikés & Shqipérisé, ato
duhet £'i nénshtrohen kérkesave (& ligjit shqiptar pér njohjen ¢ dokumenteve té huaja né
Republikén e Shqipérisé  (dometheng duhet i nénshtrohen procedurés sé
superlegalizimit apo apostilimit, n& vardsi & vendit ku Iéshohen),

14.9 Ortakét do & njoftohen pér Asamblené ¢ Pérgjithshme & Ortakéye dhe pérmbajtjen e
axhendgs s¢ takimit.
14.10 Administratorét duhet t& mbaj

né procesverbalet e ¢do mbledhjeje t& Asamblesé s&
Pergjithshme t& Ortakéve,

n€ pérputhje me kérkesat e nenit 90 & Ligjit t& Shogérive.

Neni 15. Pérjashtimi nga e drejta e votés,

I5.1 Njé ortak pérjashtohet nga e dr
duke vendosur mbi:
(1)  Vlerésimin e veprimtarisg s¢ kétij ortaku;
(ii)  Shuarjen e ndonj& detyrimi ng ngarkim t& tij;
(iif) Negritjen e njé padie kundér tij, nga shogéria;
(iv) Dhénien ose jo t& perfitimeve t& reja.

ejta e votés né rastin kur Asambleja e Pérgjithshme &shte

152 Kur ky ortak &shts i pérfagésuar nga njé pérfagésues i autorizuar, i autorizuari
vlerésohet t& jeté né t& nj&jtin konflikt interesi sikundér ortaku q¢€ pérfagéson.

KREU V.
ADMINISTRATORET

Neni 16. Administratori dhe kompetencat.

16.1 Shoggria drejtohet nga administratori. Administratori mund t& Jjet€ i cdo kombésie dhe
nuk €shté e nevojshme t& jend rezidenté né Shqipéri.

i i, li & i lindur ne Vore
16.2 Altin Shehi, lindur mé 15/10/1982, shtetas Shqiptare,
mbajtes i dukumentit te identifikimit me nr. BC3954613, dhe nr.pc?rsonai ?21015?"'!22,
me zotesi t& ploté pér t€ vepruar, ose ndryshe si mé poshté “Administrator i shoqgris&”.

16.3 Kohé&zgjatja e funksionit t€ administrator&ve &shté pér njé periudhé prej 5 .vjetésh, me té%

: drejté rinovimi kontrate pér periudhé t€ ngjashme kohore, duke filluar f:;e nga mf)ment:

kur kjo detyré merr fuqi ligjore (domethéné regjistrimi prané Qendrés Kombétare té
Biznesit), me t& drejté ripértéritje t& kétij mandati.

16.4 Menjéheré pas pranimit t&€ emérimit t€ tyre, administrator/administratorét njohin e
‘ arrédhénia e tyre me shoqériné ndértohet mbi baza mirébesimi, lidhur me két€
m 5

\




16.6

16.7

16.8

Neni

17.1

17.2

Neni

vendimi pér hegjen ¢ tyre népérmjet njé rezolute & ortakéve gjykohet si arsye e
ligishme pér shkarkimin e tyre, n€ perputhje me ligjet pérkatése.

Ortaku/8t kang & drejte 1 shkarkojn& administratorét me shumicé & thjeshté votash.
Nése administratortt e shoqéris¢ nuk arrijné & bien né njé mendim té p&rbashkét lidhur

me mbylljen, pérfundimin ose ndryshimin ¢ transaksioneve, kontrataye apo veprimeve
t€ tjera, ¢¥shtja do t& referohet tek ortakét.

PEr aq sa &shté ¢ lejueshme dhe n pérputhje me legjislacionin shqiptar ose me ¢do
legjislacion ku aktet e administratoréye kang fuqi vepruese, administratori/
administratorét kané t& drejtén t¢ marrin vendime n¢ lidhje me detyrat e tyre pa gené
fizikisht prezent n& Shqipéri ose n& ambientet e shoqérisé. Shogéria u rimburson
administratorit/ administratoréve shpenzimet e arsyeshme gjaté udhétimeve lidhur me
prezencen e detyrueshme t& administratorit/ administratoréve né vende qé nuk jané
Brenda qytetit té& rezidencés s& administratorit/administratoréve.

17. Kompetencat dhe detyrimet.

Kompetencat e Administratorit né kuadér t& pérfaq€simit t& shoqgrisé, pérfshijné:

1. Thirrjen e Asamblesé sé Pérgjithshme, per rastet e specifikuara né nenin 13;

li.  Menaxhimin e aktivitetit tregtar t€ shoqérisé nép&rmjet implementimit t&
politikave dhe planeve té pércaktuara nga Asambleja e Pérgjithshme;

iii. Pérfagésimin e shogérisé;

iv.  Kujdesin pér mbajtjen né ményré t& pérshtatshme t& dokumenteve dhe librave
kontabg¢l t& shogérisé;

v.  Peérgatitien dhe firmosjen e bilancit vjetor, t& bilancit t&¢ konsoliduar dhe t&
raportit t& ecurisé sé veprimtarisé s¢ bashku me propozimet pér shpérndarjen e
fitimeve q& i paraqiten pér miratim Asamblesé s¢ Pérgjithshme; :

vi. Kryerjne regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e shoqérisé prané Qendrés
Kombétare t€ Biznesit, kur &shté e nevojshme; s 0

vii. Raportimin pérpara Asamblesg s& Pérgjithshme e lidhur me Zb&-tlf'nll"l € pohu?ca\'f'e
tregtare dhe me realizimin e veprimeve t&€ posagme me réndési t€ vecant€ pér
veprimtaring e shoq&risg; = i

viii. Kryerjen e detyrave t€ tjera t€ caktuara né ligj dhe nga ortaket.

Administratori/Administratorét mbikqyrin dhe siguroj'né qé z?n*tar.ét, ag]entzg t?
punésuarit, auditorét dhe késhilltarct e shoqérisé t€ veprojné me kuJ-d_esm e d‘uhur e t?
mbrojné s;l mé miré interest e shogéris€. Administratori/Administratorét duhet té

raportojné tek ortakét né lidhje me personat t€ cilét em&rohen nga ortaket.

18. Detyrimi i besnikérisé dhe pérgjegjésia.



18.1

18.2

18.3

18.4

Perveg sa Eshie parashikuar né dispozitat ¢ pérgjithshme (& detyrimit t& besnikérisé

sipas neneve 14,15, 16, 17 dhe 18 & Ligjit ¢ Shoqérive, administratorét detyrohen:

o TE kryejné detyrat ¢ tyre (& pereaktuara né ligj oge né ket statut né mirébesim e
n€ interesin mé (& mird 1 shoqérise né teérési, duke i kushtuar vémendje té veganté
ndikimit (& veprimtarisg s¢ shoqérisé né mjedis;

ii. T ushtrojng kompetencat q¢ u njihen me ligj ose nga ky statut, vetém pér arritjen

¢ q€llimeve t& pércaktuara né kéto dispozita;

1€ vierésojné me pérgjepjési ¢Eshtjet pér (& cilat merret vendim;

iv. T parandalojng dhe ménjanojné rastet e konfliktit, prezent apo t& mundsh&m, té
interesave personale me ato t& shoqéris;

V. T¢ ushtrojng detyrat ¢ tyre me profesionalizém dhe kujdesin e nevojshém.

Administratorét gjaté kryerjes sé detyrave t& tyre pérgjigjen kundrejt shoqérisé pér ¢do
veprim apo mosveprim, q& lidhet ng menyré & arsyeshme me qéllimet e shoqérisé, me
perjashtim t& rasteve kur né bazé t& hetimit dhe vlerésimit t& informacioneve pérkatése,
veprimi apo mosveprimi &shté kryer né mirébesim.

N& rast t& shkeljes s¢ detyrés dhe standardeve profesionale, sipas pikave 18.1 dhe 18.2
t& k&tij neni, administrator &shte i detyruar t& démshpérblejé shogéring, pér démet qé
rijedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t’i kalojé shogerisé ¢do fitim personal gé ka
realizuar gjaté kryerjes s¢ kétyre veprimeve t& parregullta. Ai ka barrén e provés pér t&
vértetuar se kryen detyrat e tij n& rregull dhe sipas standardeve. Kur shkelja &shtg kryer
nga mé shumé se njé administrator, ata pergjigjen ndaj shoqérisé né ményré solidare.

N&€ vecanti, administratori &shté i detyruar t& démshpérblejé shoqéring pér démet
néqofi€se né kundérshtim me Ligjin e Shogérive kryen veprimet e méposhtme:
L I kthen ortakéve kontributet;

ii. I paguan ortakéve interesa apo dividende:
lii. Ishpérndan asete shoqgrisg;
iv.  Lejon q& shoqgria t& vazhdojé aktivitetin e saj, kur duhet t& kishte parashikuar g&

kjo e fundit nuk do t€ kishte aftési paguese per te shlyer detyrimet e saj;
v. Jep hua.

KREU VI.
AUDITIMI FINANCIAR I SHOQERISE

Neni 19. Eksperti kontabél i autorizuar.

19.1

Ortaku/€t mund t€ caktojné€ ekspertin kontabgl t& autorizuar pér t& audituar shogéring.

19.2 Ekspertét duhet t€ kryejné funksionet audituese né pérputhje me legjislacionin shqiptar.

KREU VIL
AKTIVITETI I SHOQERISE




Neni 24. Prishja e shoqirisé.

24.1 Shogeria mund t& prishet n& rrethanat e méposhtme:

i, Si pasojé e perfundimit (& kohdzgjatjes per t& cilén ishte themeluar;

i, Me vendim & Asamblest s¢ Pérgjithshme;

i, Hapjen e njé& procedure falimentimi:

iv.  Nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér 2 vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i
veprimtaris€ n& pérputhje me pikén 3 t& nenit 43 t& Ligjit nr. 9723 daté
03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimi”;

v.  Me vendim gjykate;

vi.  Perarsye té tjera t& parashikuara nga ortakét né ¢do kohé.

24.2 Administratori/Administratort regjistrojné prishjen e shoqéris¢ prané Qendrés
Kombgtare t&€ Biznesit n& pérputhje me nenin 43 t& Ligjit nr. 9723 dat& 03.05.2007 “Pér
Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”. N& rast se prishja béhet me vendim gjykate,
gjykata, n€ perputhje me nenin 45 t& Ligjit nr. 9723 daté 03.05.2007 “Pér Qendrén
Kombgtare t& Regjistrimit”, ia njofton vendimin késaj t& fundit pér regjistrim.

KREU IX.
TE NDRYSHME

Neni 25. Largimi i ortakut.

25.1 Largimi ose pérjashtimi i nj& ortaku, si dhe pasojat g& kjo sjell, do t& rregullohen nga
nenet 101, 102, 103 t& Ligjit t& Shogérive.

Neni 26. Té tjera.
26.1 Cdo céshtje tjeteér, e cila nuk &shté e pérmendur né kété statut, do t& rregullohet nga

dispozitat e Ligjit pér Shoggérité.

NENSHKRIMI I THEMELUESVE/ ORTAKEVE

Sokol Toska
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